



Pressemeddelelse

Den Hirschsprungske Samling erhverver hovedværk af Marie Krøyer

Værket *En kvinde ved væven* er et af Marie Krøyers bedste.

Den Hirschsprungske Samling har med støtte fra Augustinus Fonden, Ny Carlsbergfondet samt Slots- og Kulturstyrelsen erhvervet værket *En kvinde ved væven*, fra 1890'erne af kunstneren Marie Krøyer.

VIGTIGSTE SAMLINGER

Den Hirschsprungske Samling rummer en af landets vigtigste og største samlinger af Skagensmalernes værker. Dog har Marie Krøyer hidtil kun været repræsenteret med en enkelt kultegning. Med erhvervelsen af *En kvinde ved væven* føjer vi nu et vigtigt værk til samlingen.



SÆREGEN STIL

- Værket er et fremragende

eksempel på, at Marie Krøyer beherskede tidens impressionistisk inspirerede maleteknik, hvor hun talentfuldt skildrer både højlys, spejlinger og andre lyseffekter, og på, at hun arbejdede i en stil, der er særegen for netop hende som kunstner, siger Gertrud Oelsner direktør for Den Hirschsprungske Samling.

FASTHOLDT INTERESSEN LÆNGERE END ANTAGET

Længe hed det sig, at Marie Krøyer lagde maleriet på hylden, da hun i 1889 blev gift med P.S. Krøyer. De senere års forskning i Marie Krøyers værker har imidlertid vist, at hun fastholdt sin interesse for maleriet længere end antaget. De fine impressionistiske træk i *En kvinde ved væven* peger på, at værket



er malet i 1890'erne, og at det dermed bygger på de tendenser, hun sugede til sig, da hun i 1889 modtog professionel undervisning i Paris hos bl.a. Puvis de Chavannes.

Den Hirschsprungske Samling har igennem de senere år arbejdet med både at udbygge de kvindelige 1800-tals kunstneres repræsentation i museets samlinger, men også på at erhverve andre oversete kunstnere fra perioden. *En kvinde ved væven*, indgår både i fortællingen om Skagensmalerne, men også i fortællingen om kvindernes genindskrivning i kunsthistorien

***En kvinde ved væven*, 1890'erne, kan ses på museet fra denne uge.**

For yderligere information kontakt venligst:

Direktør Gertrud Oelsner
E: geroel@hirschsprung.dk

Presseansvarlig Cecilie Monggaard Wenstrup
E: cecwen@hirschsprung.dk
Tlf.: 3544 0944

Pressebillede:

Marie Krøyer: *En kvinde ved væven*, 1890'erne, Den Hirschsprungske Samling

For pressebilleder i høj opløsning kontakt presseansvarlig Cecilie Monggaard Wenstrup